pto remanet aliud. l. plerūqz. ff. de iur. do. z. l. stichū. ff. de s. ob. Aridē dicit q plus vedita q piter veditori p eandē rōne: nō p dicit nō te/ nent nisi ad restituendū id plus q veditū vt/ supplere illud minus q emt vsqz ad iustū p/ cū z potest agere deceptus vsqz ad. xxx. an/ nos siue agat p dītōe et. l. ij. C. de rei vē. q p dī/ riones ai sunt psonales sunt p pte: siue ex eo/ pccu. ff. de veditōe. vt no. Pa. z Inno. i. d. c. ai causa. Si p ageret officio iudicis: vt vo/ lit aliq sic nō posset agere nisi vsqz ad qtuor/ ānos: q: vsqz ad illud tps dat restitutio in ite/ grū. l. vl. C. de in ite. resti. Pa. tū vbi. s. vult/ q etiaz si agatur officio iudicis tenet vsqz ad/ triaginta annos.

6 Quid mercator q sat plures alios post se ve/ nire teneat minus videri qz sit cois extima/ tio vel dicere q plures veniūt: ff. Tho. 2. 2. q. xxvij. q nō: nisi te pfectiōe.

7 Quid de mercatoribus q inter se pueniūt vt vnus solus veditat: ff. q si hoc faciat in lesio/ nem reipublice sunt damnadi p pto exilio z bonis spoliadi. vt. C. de mono. l. vnica. Se/ cus si fa. cerent ppter aliquem bonum finem: quia liceret. tēsta materia habes. s. volus. §. it. z. j. negotiatio. z. s. ars. §. j.

8 Quid ille cui datū ē aliqd ad vendendū p. x. z veditit p. xij. teneat illa duo restituere dño rei: ff. q nō: qz si illa duo sunt vltra iustū p/ cū tenet restituere emēt hz ea q dixi. s. §. vij. Si p nō excessit iustū pccū: s/ siua industria/ habuit sic sibi acquirir. Nec obstat q dat ei certa merces p labore quia illa dat vt inueni/ at emptorē p. x. z sic non tenet necessario resti/ tuere. Secus si daret sibi simpliciter vt vende/ ret: quia vendere tenet meliori pccio quo pōt/ z totum dare domino ex quo mercedem ha/ bet pro labore.

9 Quid de vendere possessionē vel emente in/ fra tales p fines q est plus vel minus qz sit di/ ctum. vide. s. donatio. §. xl.

10 Quid sit q. quotidiana vtrum valeat vē/ ditio sen alius contractus collatus in alteri/ us arbitriū: ff. q si est incerta persona dñus/ arbitriūz cōmittit non valer. l. si merces. §. j. ff. locati. nisi in casu quando simpliciter sunt cōmissum in arbitriū boni viri: bonus. ff. iu/ dica. sol. z sic videt cōmissum in certam perso/ nam. Si vero persona cui cōmittitur est cer/ ta: tūc licet varia sit opinio. in. l. i. emētis. C. de empri. z ven. tū dicitur. Luce de grassis. in. l. si quis arbitrati. ff. de s. ob. q siue sub/ stantialia cōtractus: vt pta pccū in venditi/

Episcopus

one et illa. Siue acatalia pnta vedit fuis
 si rones reddiderit et hmoi comitanti arbi
 riu certe plone valet datus si ille voluerit ar
 bitrari. Na sic hiale vltie voluratis pot fer
 ri in arbitriu heredis. l. si sic. ff. de le. j. ita in
 cibus. l. suu q filij. s. cu q. ff. de le. j. et p h. vi. d. c.
 casus in. l. si libertus iurauerit. ff. de ope. libt.
 vbi valet pmissio liberti facta de opibz ad ar
 bitriu pioni. et si male arbitratus fuerit pot
 cogi vt arbitrius bonus vir. Sic in pposito
 qui si arbitrari noluerit: vel no pot sic no va
 lebit. s. pau. insti. de emp. et ven. Si ho mor
 tuus fuerit alie pntu si fuit comissum sup
 ctu pficiedo no poterit arbitrari. Si ho super
 ctu pfecto sic no expirat et arbitrari: s. sic p
 ctu trasit ad heredem: ita obligatio de stado ar
 bitrio dicitur psonam. Bar. in. d. l. si qs arbi
 31 **Quo at dca p ptois et venditois** (tratu.
 resandat p ptois. habes. s. dolus. s. it. v. p.
 pter minoritate p ptois: qn e atra dimidia iusti
 ptois: vel p p alias causas. vide Posti. i. sum.
 eo. ti. et d. 30. in sum. C. de resan. v. c. q. paz ad
 pfectores: s. sufficit qd dictu est.

Emunitas

Emunitas vide. j. Immu
 nitas.
Normis iniuria qn dicit
 ff. c. cu illo: u. de
 Ven. ex. ecclie si membz mutile: si
 effusio sanguinis fit. Et intelligit doct. ibid e
 qn effusio est in abundantia: et in ambro de
 q sanguis defacili no exijt. Itz si in epm seu
 in abbatem vel platu seu supior: est iniecta ma
 nus. insti. de iniur. s. atrox. d. si qs vulneret.
 Itelligit si vultus eget medicamine chirurgie
 vel ep lastroz seu alioz medicinaliu. fm Do
 nal. Itz si qs sustibz eed: it si i teatro vlt in foro
 aut in pspecu iudicis dberet. Itz fm alios si
 in ecclia vel cimiterio aut domo: mitio vertere
 tur. ar. de sen. ex. c. cu p causa. xvij. q. iij. q. s. q.
 et s. q. at. Itz si sacerdoti in duto vestibz sacer
 dotalibz. C. de iniur. l. atroc. S. b. cuius die
 q iniuria d: cno: mis. p: imo ex psona: et in
 iure no habemus expsum nisi qd dicitur e in
 dicto. c. cu illoz. et in. d. l. a troce. et insti. de in
 iur. s. atrox. et ff. eo. ti. l. ptoz. s. atrocem. vbi
 d: de magiatu parte et piono epo plato et sacer
 dote in duto: vt. s. dictu e. Secdo ex loco: vt
 pnta si in pspecu ptois fiat seu plati. vt i. d.
 l. ptoz. et in teatro vel foro. vt in. d. s. atrox. et
 l. s. e qstionis. in pn. ff. d. iniur. Tercio ex tpe
 et h est arbitriu: vt puta ludi in agne festiuita
 tis. Quarto ex re: puta ex vulnere: vñ dicit. l.
 Vulneris magnitudo atrocitate facit in nuqz
 locus vulneris: veluti in odo passio: hecibi.

ff. de iniur. ita incipit. Quinto ex mo: vñ die
 pba. in. c. cu illoz. et sen. ex. q passio in ecclie
 sia vel in platea et excessus notorius d: cno:
 mis. dicto. s. atrox. et q eps non pot cum ab
 soluere ex talibz iniurijs notorijs factis ecclie
 siasticis psonis.
 S. qz habebit arbitrari an sit cno: mis in
 iniuria: ff. qille q hz absoluerit et ligare an sit
 sue iurisdicdis vt puta possit cu absoluerit
 ne. ar. c. sup lris. de resp. et l. si qs ex alie. ff. de
 iudi. S. caneat vbi ius determinat a troce
 ne tpe velut lenet arbitrari: qz no absoluerit
 recipet. Secus vbi ius no determinat.

Episcopus

grece laie
 speculato: i
 terprat: vt d. ij. di. c. de ros. et vij. q.
 j. q. epatu. Speculari em d: mores et vita po
 puli sibi sbiecti et intedere ad eoz salutem. Un
 eps hec negliges e in pto moralit: et d: canis
 ipndicus. ij. q. vij. q. nec. et d: lectoni et otoni
 va care: vt i. c. epi. ibid e. nec d: hie familiarit
 tate pui hois. vt in. c. puenit. ead ead. et q. im
 mo psbyteros: diacones: clericos bni cesho
 uij d: penes se hie. vt i. d. c. epi. et cu pasto
 ris. et de. di. j. c. eps reo.